Agellarius, rusticus dux gregis. Lex. g. b.

Agellus, vide Ager.

Agemà, atos, agmen. ἄγμᾰ ἀγάμᾰ, ἄγμᾰ. GALL. *Certaine legion de gens de guerre*. ITAL. *Squadra*. GERM. Ein hauff, oder rott. HISP. *Muchedumbre*, *de compañía de gente*. ANGL. *An companie of men of warre*. Arianus scribit alam equitum fuisse, quæ dicebatur ἄγμᾰ; quanquam & de pedibus dici agema, idem testatur Arianus. Liv. 5. decad. Delecta inde, & viribus & robore ætatis ex omni cætratorum numero duo erant agemata: hanc ipsi Legionem vocabant.

Agênör, ἀγένωρ, Nomen regis Phœnicum, & Beli filii. Hic genuit Taygetam & Europam filias; filios verò Cilicem, Cadmum & Phœnicem. GERM. Ein König der Phœniz, ein vatter Cadmi und Eus topä. Virg. 1. Æneid.

Punica regna vides, Tyrios, & Agenoris urbem. Hoc etiam nomine dictus fuit filius Antenoris Troiani.

Agër, ἄγερ, ἄγερ, ἄγερ, GALL. *Vn champ*. ITAL. *Campo*. GERM. Ein arder, ein feld. HISP. *Campo que se labra*. ANGL. *A feilde*. ab Ago, is, quòd in eo aliquid agatur, vel (ut Donatus inquit) quòd in eo multa sint agenda. Quint. autem lib. 1. scribit, Græcum esse: nam ἀγερò Latine rus dici potest: significatque Ager quandoque circumfectum territorium alicuius urbis, seu Provinciæ, ἄγερ. Salust. in Catil. Reiquos Catilina per montes asperos in agrum Pistoriensē abducit. Unde dicimus, Ager Campanus, Ager Brixianus. Et includit in se nemora, saltus, pascua, lacus, flumina, & omnia quæ in territorio illo sunt, & in ea significatione vix unquam reperitur pluraliter. Quandoque significat partem quandam ipsius territorii urbis, quæ privatim ab aliquo possidetur, & esse videtur rus, in quo domus,

& omnia, quæ in agro sunt, generaliter continentur: id est, quæ pro captu ipsius partis esse possunt. Unde Terent. in *Eunuch.* Ex meo propinquo rure hoc capio commodi. Et sequitur: Neque agri, neque orbis odium me unquam percipit. Ubi satiætas cœpit fieri, commuto locum. Idem in *Heaur.* Agrum in his regionibus meliorem, neque pretii majoris nemo habet. Et paulo post, Talenta duodecim cœgi, agrum hunc mercatus sum: hic me exerceo. Ex his innuitur sub Agri nomine, & domum, & omnia alia quæ in agro continentur comprehendere, idemque esse Agrum, Rus & Possessionem. ¶ Notandum tamen quod nec rus, nec ager villa est, sed villa in rure, sive agro dicitur esse. Ex hoc significato dicitur parçemia, Nihil ex agro dicitur, & id est, id est, Nihil humile, neque triviale loqueris. Meminit Suidas. Cui similis illa Græcorum ἀγρολογία, quod Catullus dixit,

*Ruris plenus & inficitiarum.*

¶ Quandoque ager significat locum in rure quem colimus, sive arando, sive conferendo: & singularem, pluralẽque numerum habet. Plaut. *Aul. prol.* Agri reliquit ei non magnum modum. Idem *Amph.* Præbere uxorem usurariam, perinde est, ac si agrum sterilem fodendum loces. Idem *Mof. sc. i. a. t.* priusquam omnia perire, & ædes, & ager. Colum. *lib. 1. cap. 3.* Virgiliũ proverbialẽ sententiã explicans: Quippe, inquit, acutissimam gentem Pœnos dixisse, convenit imbecilliorẽ agrum, quã agricolam esse debere, quoniam quum sit colluctandum cum eo, si fundus prævaleat, allidi dominum. Nec dubium quin minus reddat laxus ager non recte cultus, quã angustus eximie. Conveniet in eos qui student imperio proferendo, quum hoc ipsum quod habent, non possint administrare. Aut qui suscipiunt munus, cui gerendo sunt impares. Et *lib. 4.* Pestilentem annum inopia frugum, neglecto cultu agrorum, ut plerumque fit, excepit. ¶ Ager colonus, Cic. *de leg. agrar.* Cognoscerent qui ager colonus esset, quo milites veterani deducti essent, qui, &c. Videtur eam agri partem significare, quæ proprie ad arandum accommodata est, & alio nomine Arvum dicitur.

Agellus, diminut. significat parvum agrum. { γέλιον, ἀγέλιον. GALL. *Petit champ, petit territoire & possession.* ITAL. *Capicello.* HISP. *Campo pequeño.* ANGL. *Little field.* ¶ Terentius in *Adelph.* Agelli est hic sub urbe paulum, quod locitas foris. Huic demus qui fruatur. ¶ Hinc fit aliud diminutivum Agellulus. Ambros. Qui fidei exercet militiam, ab omni usu negotiationis abstinere debet, agelluli sui contentus fructibus.

¶ Ageratus, lapis quo antiqui usi expoliendis coriis. Gell. ¶ Agerochus, filius fuit Neli ex Chloride uxore, ut est apud Hom. *lib. 11. Iliad.*

Agēsimba, Æthiopum regio in Africa. ¶ Agēsis, id est, age si vis. ¶ Agēstis, Apollinis filius, ut habet Iustinus, ex Cyrene virgine, in Peliõ monte Theſſaliæ rapta, frater Aristei. Hunc alii nunc Argeum vocant.

¶ Agēter, partes gutturis. Poll. ¶ Aggagula, Gloss. Iliori: Aggagula, lenocinator, pantomimus. ¶ Aggatha, stappa. Gloss. ¶ Aggens, pro angens: Aggilla, & Aggulus, pro anguilla, & angulus, dixerunt Varro *lib. 1. de L.L. Priscian. lib. 1.* ¶ Agger, lapidum, aut terræ moles quæ fixis vallis aggeritur. ¶ Est etiam Agger, strata, via publica. Gloss.

Aggero, ab ad, & gero. Gloss. Aggila, aguilõ. Lex. gr. b. Agginantes, explicantes. Isid. gl. Aggurium, aggurus, placenta genus. Lex. gr. b. Agiades, milites Asiatici. Idem. Agia, glandula. Isid. gl. Agigarton, uva sine granis, arte sic plantata. Onom. Med. Agilea, bos qui inter gregem agit. Idem. Agiatores, aurigæ, qui ludis Cincensibus se exercebant, & qui paruo lucro moventur. Fest. Agiopoliticon, topiarium quoddam. Lex. gr. b. Agioteria, ἀγιότητα. Festa seu sacra Carnia, quorum sacerdos ἀγιότης dicebatur. Cœl. *lib. 9. cap. 8. Rh.* Apipedes, senatores pedanei, seu pedarii. Marc. Don. Agita, auxilium. Lex. gr. b. Aglotta, lingua non valens loqui. Rh. Agneon, locus ubi pudicitia virginibus eripiebatur, per antiphrasim dictus apud Athen. Agnotus, agnitus. Pac. Agnytes, lapides, quos flammis inter texendum appendunt textores. Poll.